
 diário oficial Nº 34.611  91 Terça-feira, 15 DE JUNHO DE 2021

devido a ausência justificada da Relatora. O processo será apreciado na 
sessão ordinária de julho de 2021.
OUTROS ASSUNTOS
13.	 Palavra franqueada. Nada a consignar.
O QUE COUBER
Nada a consignar.
A sessão foi encerrada às 16h.
Para constar, eu, Ana Tereza do Socorro da Silva Abucater, 
_________________________, Secretária do Colégio de Procuradores de 
Justiça, redigi este extrato de ata que, depois de lido e achado conforme, 
será assinado pelo Presidente.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Colégio de Procuradores de Justiça

Protocolo: 666974
EDITAL
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Presidente do Colégio de 
Procuradores de Justiça, faz saber  aos membros em atividade do Ministério 
Público que, vago o cargo de 2º Vice-Ouvidor-Geral do Ministério Público, 
se acha aberto, pelo prazo de quinze dias úteis, a contar da publicação 
deste Edital, o prazo para a inscrição de candidatos para a formação da lista 
tríplice, visando a indicação do 2º VICE-OUVIDOR-GERAL DO MINISTÉRIO 
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ pelo Egrégio Colégio de Procuradores de 
Justiça, nos termos da Lei Estadual n° 6.849, de 2 de maio de 2006, com 
as alterações introduzidas pela Lei Estadual nº 8.018, de 8 de julho de 
2014, observadas as seguintes disposições:
O candidato deverá preencher os seguintes requisitos:
I -  ter mais de 30 (trinta) anos de idade;
II -  ter mais de 10 (dez) anos de carreira;
III -  não estar respondendo a qualquer ação penal;
IV -  não estar respondendo a processo administrativo disciplinar (PAD);
V -  não ter sofrido sanção disciplinar nos últimos 05 (cinco) anos;
VI -  não ter dado causa, injustificadamente, a adiamentos de audiência 
ou de ato processual, administrativo ou judicial, nos 12 (doze) meses 
anteriores ao pedido de inscrição;
VII -  estar no exercício do seu cargo ou do cargo pelo qual estiver respondendo; e
VIII -   não estar no exercício de cargo ou função de confiança na 
Administração Superior do Ministério Público.
O pedido de inscrição será endereçado ao Presidente do Colégio de 
Procuradores de Justiça e apresentado no Protocolo-Geral do Ministério 
Público, instruído com:
I -  declaração expressa de que satisfaz o requisito previsto na alínea “c” 
do item “I” deste Edital;
II -  “currículo vitae” atualizado; e
III -  documentos comprobatórios da observância dos requisitos previstos 
nas alíneas “a”, “f” e “g” do inciso “I” deste Edital.
O  processo de formação da lista tríplice para a escolha do 2º VICE-OUVIDOR-
GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ encontra-se regulado 
pela Resolução nº 005/2006-CPJ, de 27 de junho de 2006.
Belém (PA), 14 de junho de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Colégio de Procuradores de Justiça

Protocolo: 666977

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2021- 
PE-PMA, Objeto: Sistema de Registro de Preços para Aquisição de 
Materiais de Expediente destinados a Manutenção da Prefeitura Municipal 
de Abaetetuba, Secretarias Vinculadas e Fundos Municipais que Compõem 
a Esfera Administrativa Municipal.   Nos termos da Ata da Sessão, o 
pregoeiro, torna público o resultado da licitação e julgamento das propostas 
às respectivas vencedoras. Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, 
a Prefeitura Municipal de Abaetetuba/PA, CNPJ 05.105.127/0001-99, por 
meio da Excelentíssima Prefeita Municipal, Sra. Francineti Maria Rodrigues 
Carvalho, resolve: tornar público a HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico 
SRP Nº 005/2021- PE-PMA às seguintes adjudicatárias: PC Dias Eireli-Me, 
CNPJ: 27.866.311/0001-94, vencedora dos lotes: 01 (R$ 132.673,75), 02 
(R$ 24.966,15), 05 (R$ 177.776,30) e 09 (R$ 212.347,80); Nascimento 
Comercio Atacadista De Artigos De Papelaria E Serviços Eireli, CNPJ 
36.257.948/0001-74, vencedora do lote: 03 (R$ 47.800,05); Ferreira & 
Quaresma Ltda - Me, CNPJ 17.072.242/0001-93, vencedora dos lotes: 
04 (R$ 112.896,42), 06 (R$ 14.192,70), 08 (R$ 1.441.800,80), 11 (R$ 
416.543,95), 13 (R$ 104.925,65) e 15 (R$ 64.572,41); VS Delgado 
Comercio Eireli - Epp, CNPJ 12.665.218/0001-44, vencedora dos Lotes: 
07 (R$ 187.791,75), 10 (R$ 83.323,19) e 16 (R$ 24.491,20); e M.M.D 
Pinheiro Neto Com. De Móveis Eireli - Me, CNPJ 16.836.634/0001-19, 
vencedora dos Lotes: 12 (R$ 23.633,70) e 14 (R$ 14.834,90).

Protocolo: 667139

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 
0016/2021- PMA. Modalidade: Pregão Eletrônico SRP Nº 005/2021- 
PE-PMA. Objeto: Para Aquisição de Materiais de Expediente destinados a 
Manutenção da Prefeitura Municipal de Abaetetuba, Secretarias Vinculadas 
e Fundos Municipais que Compõem a Esfera Administrativa Municipal. 
Contratante: Município de Abaetetuba/Pa, CNPJ 05.105.127/0001-99, 
com Interveniência da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD.  
Contratadas: CONTRATO Nº 2021/069-PE-PMA - PC Dias Eireli - Me, 
CNPJ: 27.866.311/0001-94; Valor Global de R$ 173.184,58, CONTRATO 
Nº 2021/076-PE-PMA - Nascimento Comercio Atacadista de Artigos de 
Papelaria e Serviços Eireli, CNPJ 36.257.948/0001-74, valor Global de 
R$ 14.561,55; CONTRATO Nº 2021/077-PE-PMA - Ferreira & Quaresma 
Ltda - Me, CNPJ 17.072.242/0001-93, valor Global de R$ 669.023,73; 
CONTRATO Nº 2021/0081-PE-PMA - VS Delgado Comércio Eireli - Epp, 
CNPJ 12.665.218/0001-44, valor Global de R$ 83.101,95; CONTRATO 
Nº 2021/0085-PE-PMA- M.M.D Pinheiro Neto Com. de Móveis Eireli - Me, 
CNPJ 16.836.634/0001-19, Valor Global de R$ 12.024,10. Ordenador 
Desp. Francineti Maria Rodrigues Carvalho. Contratante: Secretaria 
Municipal de Assistência Social/Fundo Municipal, CNPJ 15.127.231/0001-
38. Contratadas: CONTRATO Nº 2021/070-PE-PMA - PC Dias Eireli - Me, 
CNPJ: 27.866.311/0001-94, Valor Global de R$ 105.361,82. CONTRATO 
Nº 2021/073-PE-PMA - Nascimento Comercio Atacadista de Artigos de 
Papelaria e Serviços Eireli, CNPJ 36.257.948/0001-74, valor Global de 
R$ 9.222,70. CONTRATO Nº 2021/078-PE-PMA - Ferreira & Quaresma 
Ltda - Me, CNPJ 17.072.242/0001-93, valor global de R$ 407.205,20. 
CONTRATO Nº 2021/0082-PE-PMA - VS Delgado Comércio Eireli - Epp, 
CNPJ 12.665.218/0001-44, valor Global de R$ 60.211,84. CONTRATO Nº 
2021/0086-PE-PMA - M.M.D Pinheiro Neto Com. de Móveis Eireli - Me, 
CNPJ 16.836.634/0001-19, valor Global de R$ 7.642,50. Ordenador Desp. 
Josiane da Costa Baia. Contratante: Secretaria Municipal de Educação/
Fundo Municipal, CNPJ 21.763.283/0001-01. Contratadas: CONTRATO 
Nº 2021/071-PE-PMA - PC DIAS EIRELI-ME, CNPJ: 27.866.311/0001-
94; Valor Global de R$ 158.175,88; CONTRATO Nº 2021/074-PE-PMA - 
Nascimento Comercio Atacadista de Artigos de Papelaria e Serviços Eireli, 
CNPJ 36.257.948/0001-74, Valor Global de R$ 14.414,28; CONTRATO Nº 
2021/079-PE-PMA - Ferreira & Quaresma Ltda - Me, CNPJ 17.072.242/0001-
93; valor Global de R$ 634.210,91;  CONTRATO Nº 2021/0083-PE-PMA - VS 
Delgado Comércio Eireli-Epp, CNPJ 12.665.218/0001-44; valor Global de 
R$ 90.158,83; e CONTRATO Nº 2021/0087-PE-PMA - M.M.D Pinheiro Neto 
Com. De Móveis Eireli-Me, CNPJ 16.836.634/0001-19, Valor Global de R$ 
11.127,50. Ordenador Desp. Jefferson Felgueiras De Carvalho. Contratante: 
Secretaria Municipal De Saúde/Fundo Municipal, CNPJ: 05.105.127/0003-
50. Contratadas: CONTRATO Nº 2021/072-PE-PMA - PC Dias Eireli-Me, 
CNPJ: 27.866.311/0001-94; Valor Global de R$ 111.041,72; CONTRATO 
Nº 2021/075-PE-PMA - Nascimento Comercio Atacadista De Artigos De 
Papelaria E Serviços Eireli, CNPJ 36.257.948/0001-74, Valor Global de 
R$ 9.601,52; CONTRATO Nº 2021/080-PE-PMA-Ferreira & Quaresma 
Ltda - Me, CNPJ 17.072.242/0001-93, Valor Global de R$ 444.492,09; 
CONTRATO Nº 2021/0084-PE-PMA - VS Delgado Comércio Eireli - Epp, 
CNPJ 12.665.218/0001-44, valor Global de R$ 62.133,52; e CONTRATO Nº 
2021/0088-PE-PMA - M.M.D Pinheiro Neto Com. De Móveis Eireli -Me, CNPJ 
16.836.634/0001-19, Valor Global de R$ 7.674,50. Vigência: 14/06/2021 
a 14/06/2022.  Ordenador Desp: Maria Francinete Carvalho Lobato.

Protocolo: 667141
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO. Processo Administrativo nº 061/2021- 
PMA. Modalidade: Dispensa n° 022/2021-CPL-PMA. Objeto: Locação 
de Imóvel Destinado ao Funcionamento do Centro de Referência em 
Assistência Social - Área da Piscina e Salão de Atividades - Cras São 
Lourenço - Semas No Município de Abaetetuba/Pa. Locatário: Secretaria 
Municipal de Assistência Social CNPJ n° 15.127.231./0001-38. Locador: 
Sr. Miguel Bosco Pinheiro Lobato, CPF n° 039.715.622-72. CONTRATO Nº: 
2021/067, Valor global de R$ 14.244,00 (quatorze mil duzento e quarenta 
e quatro reais). Vigência: 07/06/2021 a 07/06/2022.   Assinatura em 
07/06/2021. Ordenadora: Josiane da Costa Baia
AVISO DE RATIFICAÇÃO. O Município de Abaetetuba, através do Fundo 
Municipal de Assistência Social torna publico que a Secretária Municipal 
de Assistência Social no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto 
Municipal nº 011, de 04 de fevereiro de 2021 RATIFICOU o processo de 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2021, cujo objeto é Locação de Imóvel 
Destinado ao Funcionamento do Centro de Referência em Assistência Social 
- Área da Piscina e Salão de Atividades - Cras São Lourenço - Semas no 
Município de Abaetetuba/Pa em favor da Sr. Miguel Bosco Pinheiro Lobato, 
CPF n° 039.715.622-72, pelo valor global de R$ 14.244,00 (quatorze mil 
duzento e quarenta e quatro reais). Vigência de 12 (doze) meses. Gabinete 
da Secretária Municipal de Assistência Social. Assinatura em 04 de Junho de 
2021. Ordenadora de despesa - Josiane da Costa Baia.

Protocolo: 667142
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. REGISTRO DE PREÇOS Nº: 
002/2021-PE-PMA. PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 0016/2021- 
PMA. O Município de Abaetetuba/Pa Através da Secretaria Municipal de 
Administração - SEMAD, resolve registrar os preços da Ata de Registro de 
Preços Nº: 002/2021-PE-PMA, oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
005/2021- PE-PMA, que possui por objeto Sistema de Registro de Preços 
para Aquisição de Materiais de Expediente destinados a Manutenção da 
Prefeitura Municipal de Abaetetuba, Secretarias Vinculadas e Fundos 
Municipais que Compõem a Esfera Administrativa Municipal; cujos 
fornecedores são: PC DIAS EIRELI-ME, CNPJ: 27.866.311/0001-94, 
vencedora dos lotes: 01 (R$ 132.673,75), 02 (R$ 24.966,15), 05 (R$ 
177.776,30) e 09 (R$ 212.347,80); NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA 


